YERBA BUENA, 28 N ‘V’ 2012

yflmmﬁaé‘a’m{ de MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

0%7,/3 e%’aena

%_ucumén

DECRETO: w 7 39}4 '

VISTO: EI Expte. N° 13.042-M17(I)-S-17, iniciado por la Sra.
Secretaria de Politicas Sociales de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que a través del mismo solicita el llamado a licitacién puiblica
para la compra de hormigén elaborado en Planta de tipo H-21 con la incorporacion del aditivo
acelerante de fragiie y colocado en obra, ello en el marco del Convenio suscripto entre la
Secretarfa de Vivienda y Hébitat del Ministerio de Interior, Obras Publicas y Vivienda y esta
Municipalidad, para llevar adelante obras de infraestructura basica y fortalecimiento
comunitario en el Barrio San Expedito y Ampliacién San Expedito; v, a los fines solicitados,
agrega a fs. 2/9 y 11 documentaci6n proporcionada por los Responsable Técnicos del Proyecto
del Barrio San Expedito y Ampliacion San Expedito, ubicado en San José de esta Jurisdiccion
Municipal, entre la que se encuentra Cotizacién y Croquis General Red Vial, Pliego de
Especificaciones Técnicas Particulares y Computo y Presupuesto);

Que por Ordenanza N° 2.073, promulgada por Decreto N° 847/16, se
aprueba el referido Convenio;

Que a fs. 12 Personal a cargo del Dpto. Contabilidad y Presupuesto
informa en que partida presupuestaria se imputara la erogacién que nos ocupa y a fs. 12 (pie)
interviene el Sr. Contador General, dandole continuidad a lo tramitado, sin formular
objeciones al respecto;

Que a fs. 14 el Sr. Jefe de la Oficina de Compras informa que el
monto a invertir asciende a $ 5.831.532,00 (pesos cinco millones ochocientos treinta y un mil
quinientos treinta y dos mil) -determinado en base a la cotizacion obrante a fs. 4- y que por
dicho importe corresponde realizar una Licitacion Piblica, lo cual concuerda con el encuadre
legal realizado por el Sr. Asesor Letrado de la Direccién de Asuntos Juridicos (Dr. Rodolfo
Ardoz Teran) a fs. 25/26 (Ordenanza N° 1299/03, Articulo 3° y su Decreto modificatorio); y a
fs. 15/23 agrega Proyecto propuesto para el Pliego de Bases y Condiciones que regira dicha
Licitacion Publica, a la que le asigna el N° 51/2017;

Que, asimismo, han tomado intervencion el Sr. Jefe de Gabinete (fs. 9
vta.} y la Sra. Directora de Administracion (fs. 10 y 24), sin formular objeciones al respecto y
dandole continuidad a lo tramitado;

Que, en mérito a lo actuado, el Sr. Secretario de Relaciones
Institucionales a cargo de la Secretaria de Hacienda a fs. 27 dispone la emisién del acto
administrativo pertinente;

Que, sometido a analisis del Servicio Juridico Municipal el mencionado
Proyecto de Pliego de Bases y Condiciones correspondiente a la Licitacién Publica que nos
ocupa, el Sr. Asesor Letrado actuante (Dr. Rodolfo Ardoz Teran) a fs. 29 indica: “...esta
Direccién de Asuntos Juridicos no encuentra dbice legal alguno sobre el Pliego de Bases y
Condiciones obrantes en autos...”;

Por ello y conforme lo establecido por los Decretos N° 589/02 y N° 112/06,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZASE a la Oficina de Compras
llamar a “LICITACION PUBLICA” N°® 51/2017, en fecha y hora que determine dicha
ficina de Compras, para la compra de 2.628 m* de Hormigén Elaborado de H21 con aditivo
lerado de fragiie elaborado en planta y colocado en Barrio San Expedito, conforme lo
detallado en el Pliego de Bases y Condiciones que regira dicha Licitacion Publica, ello en el
arco del Convenio suscripto entre la Secretaria de Vivienda y Habitat del Ministerio de
Interior, Obras Publicas y Vivienda y esta Municipalidad, para llevar adelante obras de
infraestructura basica y fortalecimiento comunitario en el Barrio San Expedito y Ampliacién
San Expedito, con un Presupuesto Oficial de $ 5.831.532,00 (pesos cinco millones

‘J}/ ochocientos treinta y un mil quinientos treinta y dos), de conformidad con lo considerado.-

115,112
S




@//{unmy/eaéa/ac{ de

i 2 8 N0V 2017
i %_“ﬂ“mé”w 739#‘#“? ) g
DECRETO:

ARTICULO SEGUNDOQ: APRUEBASE el Pliego de Bases y

Condiciones que regira la Licitacién Publica autorizada en el Articulo precedente obrante en el
Expte. N° 13.042-M17(I)-S-17, de conformidad con lo considerado.-

ARTICULO TERCERO: DEJASE establecido que la Oficina de
Compras deberd adecuar en su parte pertinente, el Pliego de Bases y Condiciones aprobado a
través del Articulo que antecede, en lo que se refiere a la fecha y hora del Acto de Apertura de
la referida Licitacién Piiblica y a su normativa de aplicacion, de conformidad con lo
considerado.-

ARTICULO CUARTO: La presente erogacién se imputard en la
Partida Presupuestaria del Presupuesto Municipal vigente informada por Personal a cargo del
Dpto. Contabilidad y Presupuesto de esta Municipalidad.-

) [TCULO QUINTO: COMUNIQUESE, Registrese en el Libro
nico de Decretos y ARCHIVESE .-

DEP. BT AE1T0
v EIUTIO

MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

ﬂﬁ(sﬁ%

SECRETARIA DE POLITICAS SOCIALES
MUNICIPALIDAD DE YERBA BUENA

2i2



